

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

120204 : DIRECCIÓN DE VIALIDAD

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	1.107.545.469	1.174.548.836	997.467.169
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1.264.227	1.264.227
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	102.600	102.600	126.092
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	8.171.504	8.171.504	8.395.487
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.234.978	3.824.699	8.483.171
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	362.178	951.899	1.275.137
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	2.872.800	2.872.800	5.871.478
	99		Otros			1.336.556
09			APORTE FISCAL	1.094.594.379	972.377.707	972.446.124
	01		Libre	1.094.594.379	972.377.707	972.377.319
	03		Servicio de la Deuda Externa			68.805
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	139.023	139.023	130.722
	03		Vehículos	84.132	84.132	86.950
	04		Mobiliario y Otros			37.972
	05		Máquinas y Equipos	54.891	54.891	5.800
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		145.473	1.250.086
	10		Ingresos por Percibir		145.473	1.250.086
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	1.202.985	6.431.245	5.371.260
	01		Del Sector Privado	1.202.985	1.202.985	143.000
		004	Aportes acogidos al Artículo 4° de la Ley N° 19.896	1.202.985	1.202.985	143.000
	02		Del Gobierno Central		5.228.260	5.228.260
		013	Gobierno Regional Metropolitano de Santiago		5.228.260	5.228.260
15			SALDO INICIAL DE CAJA	100.000	182.092.358	
			GASTOS	1.107.545.469	1.174.548.836	1.169.773.388
21			GASTOS EN PERSONAL	98.031.450	100.444.651	100.439.237
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.670.533	6.996.312	6.996.231
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	755.949	6.715.602	6.715.603
	01		Prestaciones Previsionales	755.949	541.074	541.074
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		6.174.528	6.174.529
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	932.397	895.219	732.070
	01		Al Sector Privado	932.397	895.219	732.070
		001	Compensación Tránsito con Sobrepeso	932.397	895.219	732.070
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		38.445	38.440
	01		Devoluciones		38.445	38.443
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			-3
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.606.877	8.261.850	8.256.058

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

120204 : DIRECCIÓN DE VIALIDAD

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	01		Terrenos		507.000	506.814
	02		Edificios	52.406	62.063	62.063
	03		Vehículos	87.210	5.927.000	5.926.288
	04		Mobiliario y Otros	26.976	62.411	62.380
	05		Máquinas y Equipos	1.319.436	1.360.111	1.355.627
	06		Equipos Informáticos	4.029	214.728	214.572
	07		Programas Informáticos	116.820	128.537	128.314
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	998.447.263	903.724.337	901.443.445
	01		Estudios Básicos	2.665.504	1.788.620	1.788.299
	02		Proyectos	995.781.759	901.935.717	899.655.146
32			PRÉSTAMOS		3.300.000	1.082.659
	06		Por Anticipos a Contratistas		3.300.000	1.082.659
34			SERVICIO DE LA DEUDA	1.000	144.072.420	144.069.645
	06		Otros Gastos Financieros Deuda Externa		71.580	68.805
	07		Deuda Flotante	1.000	144.000.840	144.000.840
35			SALDO FINAL DE CAJA	100.000	100.000	
			RESULTADO			-172.306.219